
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze  Rady města Rosice č. 33/2020 

                konané dne 14.02.2020 v 8:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 14.02.2020 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2020/33/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda, 

 

Usnesení č. RM/2020/33/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 33. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Dotace zájmovým sdružením a sportovním oddílům 

3. Finanční podpora pro Spolek přátel při ZŠ Rosice 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

5. Změna v rozložení pravomoci na Městském úřadě Rosice   

6. Záměr pořízení tapiserie, návrh na schválení koupě příspěvkovou organizací Správa 

zámku Rosice  

7. Schválení vyhlášení výběrového řízení „Úprava komunikace a zpevněných ploch 

v prostoru sídliště Husova – Rosice – etapa 2020“ 

8. Návrh Smlouvy č. 1030055371/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

9. Smlouva o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb č. 

JMK063541/20/OSV 

10. Pronájem části pozemku parc. č. 102 v k.ú Rosice u Brna 

11. Schválení podání dotační žádosti na projekt „Duhové dny 2020“ – projekt 

resocializace ohrožených dětí 

12. Žádost ředitele ZŠ Rosice o souhlas s čerpáním prostředků z investičního 

fondu  

13. Veřejnoprávní smlouvy – přidělení programových dotací v roce 2020 

 

14. Oznámení Základní školy Rosice o konání Zápisu do 1. tříd pro školní  

rok 2020/2021 

15. Komise Zdravého města a místní Agendy 21 – změny v členství  

16. Nájem podnikatelských prostor a nájem části pozemku  

17. Souhlas jediného společníka Správa budov Rosice s.r.o. 

18. Odkoupení nemovitých a movitých věcí, práv a povinností, včetně převedení práv a 

povinností ze stavebního řízení - lokalita „Rozsocháč", ulice Trnková, Javorová 

19. Různé  



2 

 

20. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

21. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

Usnesení č. RM/2020/33/2a 

Rada města Rosice schválila poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2020“ schváleného 

Zastupitelstvem města Rosice dne 14.11.2020, usnesením č. 11/9/ZM/2019, žadatelům: 

Asociace TOM ČR, TM 19201 TURISŤÁK Rosice , z.s.   45.000 Kč  (v kapitole 1) 

Český svaz včelařů, z.s.               20.000 Kč  (v kapitole 1   3.000 Kč,  

                v kapitole 3 17.000 Kč) 

T.F., f.o.                40.000 Kč  (v kapitole 2) 

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 

místní organizace Rosice              18.000 Kč   (v kapitole 1) 

P.S., f.o.                12.000 Kč   (v kapitole 2) 

F.Š., f.o.                20.000 Kč   (v kapitole 2) 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 

Základní organizace Brno-venkov, p.s.            20.000 Kč   (v kapitole 2) 

 

Usnesení č. RM/2020/33/2b 

Rada města Rosice rozhodla na základě návrhu předloženého Komisí pro spolky a organizace 

o vyřazení žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti spolků, 

sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2020“ schváleného Zastupitelstvem města 

Rosice dne 14.11.2019, usnesením č. 11/9/ZM/2019, spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem 

Ústavní 95. 181 02 Praha 8, IČ: 61383198, neboť tento žadatel není oprávněný čerpat 

podporu z našeho grantového systému.  

 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. RM/2020/33/3   
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit přidělení neinvestičního 

daru Spolku přátel při ZŠ Rosice, Pod Zahrádkami 120, 665 01 Rosice v celkové výši 250.000 

Kč, bez finančního vypořádání, na projekty uskutečněné v roce 2020. 

 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. RM/2020/33/4   
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření  

č. 2/2020.  

 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. RM/2020/33/5a   
Rada města Rosice zrušila ke dni 31.03.2020 odbor živnostenský a od 01.04.2020 nově 

zařadila funkce:  

- referent živnostenského úřadu č. 2.10.18, 

- referent živnostenského úřadu č. 2.10.18, 

- referent živnostenského úřadu č. 2.10.18 

do odboru kancelář starosty. 



3 

 

 

Usnesení č. RM/2020/33/5b 
Rada města Rosice s účinností od 01.04.2020 zřídila pracovní místo asistentky č. 1.01.03 

s výkonem činností referenta správy ve věcech archivnictví a spisové služby č. 2.10.16 

v odboru kancelář tajemníka. 

 

Usnesení č. RM/2020/33/5c 
Rada města Rosice zařadila ode dne 01.04.2020 funkce: 

- referent hospodaření s majetkem státu a územních samosprávných celků 2.10.07, 

- referent správy daně, poplatku nebo jiného obdobného peněžitého plnění 2.10.06, 

- referent společné státní správy a samosprávy 2.10.01 

do ekonomického odboru. 

 

 

Bod č. 6  

Usnesení č. RM/2020/33/6 
Rada města Rosice souhlasila s koupí tapiserie dle předložené nabídky do majetku Správy 

zámku Rosice, p.o. Rada města souhlasí s financováním uvedeného z rozpočtu PO Správa 

zámku Rosice zapojením investičního fondu. 

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2020/33/7a 
Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava komunikace a zpevněných ploch v prostoru 

sídliště Husova – Rosice – etapa 2020“. 

 

Usnesení č. RM/2020/33/7b 
Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Úprava komunikace a zpevněných ploch v prostoru sídliště Husova – Rosice – etapa 

2020“ ve složení Lukáš Volánek, Ing. Jaroslav Šorf a Bc. Luboš Fučík. 

 

Usnesení č. RM/2020/33/7c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava komunikace a zpevněných ploch v prostoru 

sídliště Husova – Rosice – etapa 2020“ ve složení Ing. Jiřina Svobodová a Mgr. Andrea 

Trojanová.  

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2020/33/8 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 1030055371/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene pro spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO: 28085400,  jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – – 

kabel NN na pozemku  parc. č. 3496/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci „Rosice – Šoltés, 2RS: NN 

přip. kab. příp“, jednorázová úhrada činí 1.000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2020/33/9 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na poskytování 

sociálních služeb č. JMK063541/20/OSV mezi městem Rosice, Jihomoravským krajem, 

Penzionem pro důchodce Rosice, p.o., jejímž předmětem  je poskytnutí účelové neinvestiční 

finanční podpory ve formě dotace v rámci vyrovnávací platby za plnění závazků veřejné 

služby, kdy výše finanční podpory činí 2.219.900 Kč (pečovatelská služba).  

 

 

Bod  č. 10 – usnesení nevzniklo. 

 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. RM/2020/33/11 

Rada města Rosice schválila podání dotační žádosti na projekt „Duhové dny 2020 – projekt 

resocializace ohrožených dětí“ v rámci dotačního programu JMK pro oblast prevence 

kriminality v roce 2020. 

 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. RM/2020/33/12 

Rada města Rosice souhlasila s čerpáním investičního fondu ve výši 411.884 Kč vč. DPH v 

 příspěvkové organizaci Základní škola Rosice, Pod Zahrádkami 120, Rosice.  

 

 

Bod č. 13  

Usnesení č. RM/2020/33/13a 

Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

programové dotace pro rok 2020 spolku Asociace TOM ČR, TM 19201 TURISŤÁK Rosice, 

z.s., se sídlem Palackého nám. 46, 665 01 Rosice, IČ: 75059495, v celkové výši 45.000 Kč, na 

projekt: 

-  v kapitole 1:  Podpora činnosti oddílu. 

 

Usnesení č. RM/2020/33/13b 

Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

programové dotace pro rok 2020 spolku Český svaz včelařů, z.s., okresní organizace Brno-

venkov, se sídlem Zbýšovská 1029, 665 01 Rosice, IČ: 66545315, v celkové výši 20.000 Kč, 

na projekty: 

- v kapitole 1: Vzdělávání začínajících včelařů a dětí, prezentace včelařství (3.000 Kč) 

- v kapitole 3: Vzdělávací činnost dětí a dospělých (17.000 Kč) 

 

Usnesení č. RM/2020/33/13c 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

programové dotace pro rok 2020  p. F.Š, f.o., v celkové výši 20.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 2:  Uspořádání akce Vozatajské závody 2020. 

 

Usnesení č. RM/2020/33/13d 

Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

programové dotace pro rok 2020 p. P.S., f.o., v celkové výši 12.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 2:  Turnaj veteránů v basketbale. 



5 

 

 

Usnesení č. RM/2020/33/13e 

Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

programové dotace pro rok 2020 spolku Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s. 

Základní organizace Brno-venkov, p.s., se sídlem Babická 139, 664 84  Zastávka u Brna, IČ: 

75082951, v celkové výši 20.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 2:  Rekondiční rehabilitace zdr. postižených s výukou odezírání 

 

Usnesení č. RM/2020/33/13f 

Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

programové dotace pro rok 2020 spolku Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., 

místní organizace Rosice, se sídlem Husova čtvrť 1086, 665 01 Rosice, IČ: 71187405, 

v celkové výši 18.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1: Rekondiční a poznávací zájezdy, Vánoční balíčky pro imobilní členy  

 

Usnesení č. RM/2020/33/13g 
Rada města Rosice schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

programové dotace pro rok 2020 p. T.F., f.o., bytem 1. května 723, 665 01 Rosice, nar. 

27.11.1998, v celkové výši 40.000 Kč, na projekt:  

-  v kapitole č. 2:  Rosické hody. 

 

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2020/33/14 

Rada města Rosice vzala na vědomí v souladu s ustanovením §36 zákona č. 561/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů oznámení zástupkyně ředitele Základní školy Rosice o konání 

Zápisu do 1. tříd pro šk. rok 2020/2021. 

 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2020/33/15a 
Rada města Rosice vzala na vědomí rezignaci pana Dalibora Kolčavy na člena Komise Zdravého 

města a místní Agendy 21.  

 

Usnesení č. RM/2020/33/15b 
Rada města Rosice zvolila členy Komise Zdravého města a místní Agendy 21 paní Evu Královou, 

vedoucí OŽP MěÚ Rosice a pana Ludvíka Vaverku, kastelána rosického zámku.  

 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2020/33/16 
Rada města Rosice schválila nájem podnikatelských prostor v 1. NP v budově Rosice, č.p. 72, 

jiná stavba, jež je součástí pozemku parc. č. St. 7/3 v k.ú. Rosice u Brna o celkové výměře 

294 m2 s využitím na skladování za cenu 450 Kč za 1 m2/rok a nájem části pozemku parc. č.  

127/13 v k.ú. Rosice u Brna s využitím na dvě parkovací místa za cenu 6.400 Kč za 1 

místo/rok společnosti STAVOMONTÁŽE EDS Brno, s.r.o., se sídlem Mírová 16, 618 00 

Brno, IČ: 15548562, a to s účinností od 15.03.2020 na dobu určitou 24 měsíců.  

 

 

 



6 

 

Bod č. 17  

Usnesení č. RM/2020/33/17 
Rada města Rosice souhlasila podle ust. § 102/2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) v souladu s čl. VIII bod 4 zakladatelské listiny společnosti Správa budov 

Rosice s.r.o. se sídlem Rosice, Palackého nám. 46, IČ: 63487837 se zakoupením osobního 

vozu FABIA COMBI STYLE v pořizovací ceně 324.996 Kč a s jeho financováním 

prostřednictvím spotřebitelského úvěru.  

 

 

Bod č. 18 

Usnesení č. RM/2020/33/18 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit  koupi a převod 

následujících věcí, práv a povinností: pozemků v k.ú. Rosice u Brna parc.č. 1557/66 o výměře 

50 m2, ostatní plocha, se způsobem využití jiná plocha, parc. č. 1557/67 o výměře 2963 m2, 

ostatní plocha, se způsobem využití jiná plocha a parc. č. 1557/110 o výměře 65 m2, ostatní 

plocha, se způsobem využití jiná plocha, se všemi jejich součástmi a příslušenstvím a se 

všemi jejich právy a povinnostmi, liniové stavby kanalizace dešťové v celkové délce 329 m  

nacházející se pod povrchem těchto  pozemků v katastrálním území Rosice u Brna: parc. č. 

1556/1, parc. č. 1556/24, parc. č. 1557/6, , parc. č. 1557/39, parc. č. 1557/67, parc. č. 1557/71, 

zpevněné plochy ze zámkové dlažby provedené na části pozemku parc. č. 1557/67 

v katastrálním území Rosice u Brna v rozsahu cca 735 m2 a stavebního materiálu (zámková 

dlažba) volně loženého na pozemku parc. č. 1557/67 v k. ú. Rosice u Brna v rozsahu cca 525 

m2  a  veškerých práv a povinností stavebníka vyplývajících ze správního řízení zahájeného na 

základě stavebního povolení  MěÚ Rosice, Odbor výstavby a zemědělství, č. 

VZ/0633/02/ing.Kl/ Mat  ze dne 23.07.2002, s nabytím právní moci dne 21.08.2002, a to 

v rozsahu týkajícím se obslužné komunikace s napojením na státní silnici Rosice-Říčany 

budované zejména na pozemku parc. č. 1557/67 a parc. č. 1557/66 v k.ú. Rosice u Brna za 

celkovou kupní cenu 5.000.000 Kč, hrazenou do advokátní úschovy, od společnosti ASPET-

INVEST s.r.o., se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 268 60 848, za 

podmínky současné koupě liniové stavby vodovodu v celkové délce 389 m nacházející se pod 

povrchem těchto  pozemků v katastrálním území Rosice u Brna: parc. č. 1556/1, parc. č. 

1556/24, parc. č. 1557/6, parc. č. 1557/39, parc. č. 1557/67, parc. č. 1557/71 a liniové stavby 

kanalizace splaškové v celkové délce 459 m nacházející se pod povrchem těchto  pozemků 

v katastrálním území Rosice u Brna: parc. č. 1557/6, parc. č. 1557/32, parc. č. 1557/39, parc. 

č. 1557/67, parc. č. 1557/71, parc. č. 1557/92, parc. č. 1556/8  Svazkem vodovodů a 

kanalizací Ivančice,  se sídlem  Kounická 1598/78,   664 91 Ivančice,                                                         

IČ: 494 58 892 od společnosti ASPET-INVEST s.r.o., se sídlem Jana Šoupala 1597/3, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 268 60 848. 

Správní poplatek ve finanční hodnotě 2.000 Kč spojený s rozhodnutím o vkladu vlastnických 

práv k pozemkům do katastru nemovitostí uhradí v souladu s usnesením Zastupitelstva města 

Rosice kupující. 

 

 

Bod č. 19 

Usnesení č. RM/2020/33/19 
Rada města Rosice schválila uzavření Přílohy č. 1 – Specifikační list ke Smlouvě na sběr, 

separaci nebo odstranění komunálního odpadu ve městě Rosice č. 04/17 pro rok 2020 mezi 

městem Rosice a společností KTS Ekologie s.r.o., Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČ: 

28310942, po úpravě data platnosti a aktuálního počtu obyvatel. 

 



7 

 

 

 

Bod č. 20  – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 

 

…………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Lukáš Volánek, v.r.      .................................. 

 

Pavel Mecerod, v.r.    .................................. 


